
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 27. července 2017 

Zájem o Jízdenku na léto stoupl o čtvrtinu  

V letošním roce pokra čuje rostoucí zájem o zvláštní prázdninovou Jízdenku  na 

léto. Za první m ěsíc prodeje se zájem o n ě zvýšil oproti minulému roku 

o čtvrtinu Jízdenka na léto umož ňuje po dobu 7 nebo 14 dní libovolné cestování 

spoji Českých drah bez omezení po čtu jízd nebo ujetých kilometr ů.    

„Také v letošním roce sledujeme velký zájem o Jízde nku na léto. Loni se díky zavedení nové 7denní 
varianty jejich prodej zdvojnásobil a v letošním ro ce pokra čuje rostoucí trend prodeje. Jen od p ůlky 
června do p ůlky července, tedy za první m ěsíc prodeje jízdenky, si jich zakoupili cestující o  25 % více 
než v lo ňském roce,“ upozorňuje Zuzana Čechová, ředitelka odboru cenotvorby a produktové komunikace 

Českých drah.   

S Jízdenkou na léto lze v době platnosti neomezeně cestovat všemi vlaky Českých drah, lze s ní ujet libovolný 
počet kilometrů a kdekoliv vystoupit a znovu nastoupit do jakéhokoliv pravidelného spoje. Pouze v povinně 
místenkových vlacích je třeba dokoupit rezervaci. „S touto jízdenkou je možné podnikat výlety praktic ky 
bez omezení. Není limitován po čet ujetých kilometr ů ani množství zastávek v atraktivních turistických 
oblastech. S jízdenkou se tak dají podniknout výhod né cyklistické a turistické výlety, návšt ěva památek 
nebo t řeba letních hudebních festival ů,“  připomíná hlavní výhodu prázdninové jízdenky Zuzana Čechová.  

Jízdenka na léto je nabízena ve dvou verzích s platností 7 nebo 14 po sobě jdoucích dnů, např. 7denní tak platí 
od 5. července (včetně) do půlnoci 11. července. Jízdenky je možné zakoupit pro období od 1. července 
do 31. srpna s možností předprodeje od 15. června. Jízdenka je nepřenosná, je vystavena na jméno, a je platná 
pouze s osobním dokladem. Cena jízdenek je: 

� 7denní: základní cena 790 Kč, zlevněná cena (např. pro držitele In karty nebo ISIC) 690 Kč; 

� 14denní: základní cena 1 190 Kč, zlevněná cena (např. pro držitele In karty nebo ISIC) 990 Kč.  

 

Neroste jen zájem o prázdninovou Jízdenku na léto, ale obecně o železniční dopravu. České dráhy za první půl 

rok přepravily o 1,3 milionu cestujících více než v loňském roce a každý Čech v současnosti ujede vlaky 

Českých drah přibližně 700 kilometrů za rok, což je asi o 100 kilometrů více než před osmi lety.  

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 171,5 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 

omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


